
DETERMINA n. 870 del 19/07/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 870 del 19/07/2021

OGGETTO: RETTIFICA  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.  801  DEL  085/07/2021,  AD 
OGGETTO:  “LIQUIDAZIONE  AI  COMPONENTI  DELLA  III 
COMMISSIONE CONSILIARE DEI GETTONI DI PRESENZA DOVUTI PER 
LA PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE DELLA COMMISSIONE MESE DI 
MAGGIO 2021”

Proposta n. D14980-668-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE  AFFARI ISTITUZIONALI

DIRIGENTE RESPONSABILE  DOTT.  GIUSEPPE DE ROSA 

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE – ASSISTENZA  ORGANI ISTITUZIONALI



DETERMINA n. 870 del 19/07/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto del Sindaco n. 20 del 04/02/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente ad interim 
del Settore Affari Istituzionali;

Vista la legge n. 241 del 07/08/1990;

Visto il T.U.E.L. D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la delibera Consiglio comunale n. 62 del 28/06/2021, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  
170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021/2023;

Vista la delibera Consiglio comunale n. 66 del 28/06/2021, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  
174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-
2023;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 29/10/2020 con la quale, è stato approvato il piano 
della performance 2020/2022 e sono state assegnate ai Responsabili dei Settori e dei Servizi le risorse di  
entrata e di spesa come stanziate nel PEG 2020/2022;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 22 del 25/02/2021 con il quale è stato approvato il Piano provvisorio 
degli obiettivi – anno 2021;

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Segreteria Generale – Assistenza Organi istituzionali come di  
seguito riportata:

Premesso che:

- in data 08/07/2021 è stata adottata la determina dirigenziale n. 801/2021, ad oggetto: “ Liquidazione ai  
componenti della III Commissione consiliare dei gettoni di presenza dovuti per la partecipazione alle sedute 
della commissione mese di maggio 2021”;

- per errore, nel corpo della determina, in riferimento alla nota con cui il Presidente della III Commissione ha  
trasmesso i verbali relativi al mese di maggio 2021, è stata indicata la nota prot. n. 51919 del 11/05/2021, 
con  la  quale  sono stati  trasmessi  i  verbali  del  mese di  aprile  2021,  anziché  la  nota  prot.  n.  65369 del 
16/06/2021,  con cui  sono invece  effettivamente  stati  trasmessi  i  verbali  relativi  alle  sedute  del  mese di 
maggio 2021;

- sono stati inoltre riportati, sia nella proposta che nel dispositivo della liquidazione, gli importi dovuti per il 
mese  di  aprile  2021,  già  oggetto  di  precedente  liquidazione  con  determina  dirigenziale  n.  694  del 
16/06/2021;

- occorre pertanto disporre di non dare corso alla liquidazione disposta con determina dirigenziale n. 801  del  
08/07/2021, e procedere alla rettifica della medesima determina, nella parte in cui viene indicata la nota prot. 
n. 51919 del 11/05/2021, con la quale sono stati trasmessi i verbali del mese di aprile 2021, anziché la nota  
prot. n. 65369 del 16/06/2021, con cui sono invece effettivamente stati trasmessi i verbali relativi alle sedute  
del mese di maggio 2021;

- occorre altresì  procedere  alla rettifica  della  medesima determina,  nella  parte in cui vengono indicati  e  
liquidati  gli  importi  relativi  alle  sedute  del  mese di  aprile  2021 anziché del  mese di  maggio 2021,  che 
andranno invece liquidati come di seguito indicato:



DETERMINA n. 870 del 19/07/2021

Dato atto:

- che la complessiva somma di € 4.799,35, di cui € 4.423,36 quali importi da corrispondere ai Consiglieri 
Comunali, come sopra dettagliato, ed € 375,99 per IRAP, nella misura dell’8,5% a carico dell’Ente trova 
copertura con l’impegno contabile n. 414/2021 , alla Missione 01 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10300501 
del Bilancio pluriennale 2021-2023, annualità 2021;

- che la somma percepita per ogni mese dai singoli Consiglieri rientra nei limiti previsti dall’art. 82 comma 2  
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., e che quindi non viene superato mensilmente l’importo di € 1.127,00, pari ad ¼ 
dell’indennità corrisposta al Sindaco, fissata in € 4.508,67.

PROPONE
1. Per le ragioni espresse in narrativa, di rettificare la determina dirigenziale n.  n. 801/2021, ad oggetto: “ 

Liquidazione  ai  componenti  della  III  Commissione  consiliare  dei  gettoni  di  presenza  dovuti  per  la 
partecipazione alle sedute della commissione mese di maggio 2021”, e per l’effetto:
◦ darsi atto che i verbali delle sedute della III commissione consiliare sono stati trasmessi dal Presidente 

della medesima con  nota prot. n. 65369 del 16/06/2021;
◦ liquidare  e  corrispondere  i  gettoni  di  presenza  dovuti  ai  consiglieri  comunali  componenti  la  III 

Commissione consiliare per il mese di maggio 2021 secondo il prospetto riportato in narrativa, per la  
somma totale di € 4.799,35, di cui € 4.423,36 quali importi da corrispondere ai Consiglieri Comunali, 
come sopra dettagliato, ed € 375,99 per IRAP, nella misura dell’8,5% a carico dell’Ente;

◦ darsi atto che la spesa complessiva  di 4.799,35, di cui € 4.423,36 quali importi da corrispondere ai 

Consiglieri Comunali, come sopra dettagliato, ed € 375,99 per IRAP, nella misura dell’8,5% a carico  
dell’Ente trova copertura con l’impegno contabile n. 414/2021 alla Missione 01 Programma 01 Titolo 
1 Capitolo 10300501 del Bilancio pluriennale 2021-2023, annualità 2021;

2. di non dare corso alla liquidazione disposta con la determina dirigenziale n. 801 del 08/07/2021;
3. di  darsi  atto  che la  somma percepita  per  ogni  mese dai  singoli  Consiglieri  rientra  nei  limiti  previsti  

dall’art.  82  comma 2   del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.,  e  che  quindi  non  viene  superato  mensilmente 
l’importo di € 1.127,00, pari ad ¼ dell’indennità corrisposta al Sindaco, fissata in € 4.508,67.

4. di autorizzare il Dirigente del Settore Servizi Finanziari ad emettere i relativi ordinativi di pagamento in 
favore dei Consiglieri riportati in premessa;

MAGGIO 2021
CONSIGLIERE PRESENZE GETTONI IRAP TOTALE

PEZZELLA SALVATORE 14 € 673,12 € 57,22 € 730,34
VISCONTI PAOLA 13 € 625,04 € 53,13 € 678,17
FASANO ILARIA 13 € 625,04 € 53,13 € 678,17

GRANATA ANTONIO 7 € 336,56 € 28,61 € 365,17

CACCIAPUOTI FRANCESCO 14 € 673,12 € 57,22 € 730,34
PIROZZI GIOVANNI 12 € 576,96 € 49,04 € 626,00

PORCELLI LUIGI 6 € 288,48 € 24,52 € 313,00
SESTILE CATERINA 13 € 625,04 € 53,13 € 678,17

TOTALE 92 € 4.423,36 € 375,99 € 4.799,35



DETERMINA n. 870 del 19/07/2021

5. di darsi atto che il pagamento delle somme dovute avverrà  tramite accredito sui conti correnti,  le  cui 
coordinate  sono state trasmesse dai Consiglieri all’atto dell’insediamento al Settore Affari istituzionali – 
Servizio Trattamento Economico.

                                                                                              Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Nunzia Sequino

La sottoscritta dott.ssa Nunzia Sequino , Responsabile del Servizio Segreteria Generale – Assistenza Organi 
Istituzionali - Contratti sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6-bis della Legge 07/08/1990,  
n.241,  ai sensi  e  per  gli  effetti  della  L.  6  novembre  2012  n.190  e  del  Decreto  del  Presidente  della  
Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 

DICHIARA 

che in relazione al presente procedimento non sussistono situazioni di conflitto di interesse rispetto alle 
quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Nunzia Sequino

Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio sopra riportata;
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modificazioni

DETERMINA

di approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per ripetuta e trascritta.

          Il Dirigente del Settore  
Dott. Giuseppe De Rosa

Il sottoscritto dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente ad interim del Settore Affari Istituzionali presso il Comune 
di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990  
n.241,  ai  sensi  e per gli  effetti  della  Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del  Decreto del  Presidente  della  
Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445 

 DICHIARA 
che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle  
quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

  Il Dirigente del Settore  
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 870 del 19/07/2021

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 870 del 19/07/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 4.799,35 di cui euro 4.423,36 in favore degli 
aventi diritto come sopra identificati e di Euro 375,99 per IRAP. Impegno contabile 414/2021 alla Missione 
01 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10300501, Bilancio 2021-2023.

Lì, Data 20/07/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


	Il Responsabile del Servizio
	Dott.ssa Nunzia Sequino
	DETERMINA

		2021-07-20T11:26:08+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-07-21T08:14:33+0200
	Nunzia Sequino


		2021-07-21T08:15:18+0200
	Nunzia Sequino


		2021-07-21T09:47:43+0200
	Giuseppe De Rosa


		2021-07-21T09:48:42+0200
	Giuseppe De Rosa




